
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

Rondônia, sábado e domingo, 21 e 22 de março de 2015 - Correio Popular
CLASSIFICADOS2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

VENDE-SE CHÁCARA
Vende-se uma área de 5 alquei-

res, situado no município de 
Teixeirópolis , com pasto todo 
formado, à 1.300 metros da ci-
dade. Contato 9351-6243.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA:
ÓRGÃO EMITENTE:

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 05(CINCO) dias

FINALIDADE: CITAÇÃO da parte requerida, 
infraqualificada, para no prazo de 15 (quinze) dias, 
contados a partir do escoamento do edital, contestar 
a ação identificada, ficando ciente que não contes-
tando no prazo legal, presumir-se-ão aceitos como 
verdadeiros os fatos articulados pela autora.

REQUERIDO: SANDRA ALVES DA SILVA, 
Brasileiro (a), CPF 912.941.932-87, atualmente 
em lugar incerto e não sabido.

Processo: 0000286-58.2015.822.0003
Classe: Procedimento Ordinário (Cível)
Requerente: Tomaz e Souza Ltda Me
Advogado: Jose Fernando Roge OAB 5427
Requerido: Sandra Alves da Silva
Valor da Ação: R$ 396,60

Sede do Juízo: Fórum Min. Victor Nunes 
Leal – Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor 
02, CEP: 78940-000 – Fone (PABX): 3521-
2393. SUGESTÕES E RECLAMAÇÕES, 
 FAÇAM-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU 
CONTATE-NOS VIA INTERNET. Endereço 
eletrônico: www.tjro.jus.br. Escrivão: jaw1civel@
tjro.jus.b4. – EFA

Jaru - RO, 11 de Março de 2015.

Fábio da Silva Amaral
Diretor de Cartório
Portaria 69/20 PR

assina por ordem judicial
(Documento assinado digitalmente)

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná – 3ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
Prazo: 30 DIAS

DE: Denize Gonçalves, CPF. 692.794.032-49

FINALIDADE: CITAR nos termos da Ação de 
Execução de Título Extrajudicial e INTIMAR 
para pagar, dentro de 03 (três) dias, o principal 
e cominações legais, sob pena de penhora. No 
caso de integral pagamento no prazo mencionado, 
a verba honorária será reduzida pela metade, e 
que poderá independentemente de penhora, opor 
EMBARGOS DO DEVEDOR, no prazo de 15 
(quinze) dias.

O prazo supra, começará a contar a partir do 
término de publicação deste, ou seja, 30 (trinta) dias.

SÍNTESE DO PEDIDO INICIAL: “A parte 
exeqüente alega que é credora da executada da 
importância de R$ 538,55 (quinhentos e trinta e 
oito reais e cinqüenta e cinco centavos), referente 
a um cheque emitido para pagamento de parte 
das despesas hospitalares, o qual foi devolvido 
sem provisão de fundos por duas vezes. Requer a 
citação da executada para pagar o débito”.

Vara: 3ª Vara Cível
Processo: 0007482-10.2014.822.0005
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Procedimento: Processo de Execução (Cível)
Parte Autora: Coopmedh. Cooperativa de Servi-

ços Médicos e Hospitalares
Advogado: Elaine Cristina Barbosa dos Santos 

Franco OAB 1627

SUGESTÕES E RECLAMAÇÕES, FAÇAM-
-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU CONTA-
TE-NOS VIA INTERNET,  ENDEREÇO ELE-
TRÔNICO: Juiz: sassamoto@tjro.jus.br: Diretor 
de Cartório: jip3cicel@tjro.jus.br.

Ji-Paraná, 04 de Março de 2015.

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito

Assinatura digital

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 349/SEMOSP/2015

DO OBJETO: Aquisição de Lubrificantes. 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Médici/RO. DO TIPO: Menor preço por Lote. 
DO VALOR ESTIMADO: R$ 171.309,05 
(cento e setenta e um mil trezentos e nove reais 
e cinco centavos). DATA DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 07 de abril de 2015, ás 
10h30min (horário de Brasília). LOCAL: 
www.bll.org.br. RETIRADA DO EDITAL: 
www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou 
www.bll.org.br. 

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 010/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 435/SEMEC/2015

DO OBJETO: Formação de registro de preço 
para futura e eventual aquisição de veículos. 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Médici/RO. DO TIPO: Menor preço por lote. 
VALOR ESTIMADO: R$ 126.767,00 (cento e 
vinte e seis mil setecentos e sessenta e sete reais). 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
07 de abril de 2015, ás 09h30min (horário 
de Brasília). LOCAL: www.bll.org.br. RETI-
RADA DO EDITAL: www.presidentemedici.
ro.gov.br/licitacoes ou www.bll.org.br. 

Jean Carlos Leonardeli
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 025/CPL/2014

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL E REA-
LINHAMENTO DE PREÇO)

Processo Administrativo nº GI 773/2014
Pregão Eletrônico nº 036/CPL/2014 
Registro de Preço nº 025/CPL/2014
Edital nº 301/CPL/2014
Objeto: Material de consumo – combustível 

(gasolina comum, óleo diesel comum e óleo 
diesel s10)

Validade: 10 de Dezembro de 2015

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/
RO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede na Prefeitura Municipal, à Av. Afonso 
Pena, 2280, Centro, CEP 76.928-000 nesta 
cidade, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob 
n° 84.722.933/0001-82, neste ato representado 
pelo seu representante legal o Sr. VALDIR MEN-
DES DE CASTRO, Prefeito Municipal, abaixo 
firmado, em conformidade com o resultado do 
Pregão Eletronico N° 036/CPL/2014, realizado 
dia 20/11/2014 ás 13:00 horas Horário de Brasília, 
devidamente homologado à fls.112, nos autos 
do Processo Administrativo n° 773/CPL/2014, 
resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, 
bem como da lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, 
REGISTRAR OS PREÇOS, em consonância 
com as cláusulas e condições estipuladas no 
presente instrumento. OBJETO: MATERIAL 
DE CONSUMO – COMBUSTÍVEL (GASO-
LINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E 
ÓLEO DIESEL S10) PRAZO DE VALIDADE 
12 MESES. EMPRESA DETENTORA: AUTO 
POSTO AMAZONAS LTDA - EPP, LOTE 
01- R$; 3,57 LOTE 02- R$; 3,08 LOTE 03- R$; 
3,13. A existência de preços registrados não obriga 
o Município de Teixeirópolis de contratar, sendo 
facultada a realização de licitação específica 
para a contratação pretendida, assegurado ao 
beneficiário do registro a preferência de forne-
cimento em igualdade de condições. Os valores 
atualizados ora citados, não terá efeito retroativo, 
só tendo validade a partir da devida publicação. 
Maiores informações poderão ser obtida nas salas 
de licitação, na sede da Prefeitura Municipal de 
Teixeirópolis, situada na Avenida Afonso Pena 
n°2280 Centro ou pelo Telefone 69 3465-1112 
de Segunda a Sexta feira as 07:00 horas as 13:00 
horas. Obs: A integra da ata n° 25/CPL/2014, 
poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal  
de Teixeiropolis http://teixeiropolis.ro.gov.br/.

Teixeirópolis-RO, 20 de Março de 2015
Odeneiva Godinho Machado

Secretária Municipal de Licitação e Compras 
– SEMLIC

Port. 002/2015 de 07/01/2015

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/CPL/2015

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – 
RO, através do Pregoeiro e equipe de apoio devi-
damente autorizados pelo Decreto Municipal de 
nº 4.342 de 26/02/15, torna público a todos que 
a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 08/CPL/2015 com julgamento da proposta: 
MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto era 
a formação através do Registro de Preço para 
futuro e eventual aquisição de combustível 
tipo: Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e 
Óleo Diesel S-10, com abastecimento em Vale 
do Paraíso/RO, para atender as necessidades da 
frota de veículos oficiais de órgãos da Prefeitura 
Municipal, de acordo com as especificações, 
quantitativos, condições e locais de entrega re-
lacionados neste Termo de Referência, foi dada 
como DESERTA, face a ausência de propostas 
para o certame.

Processo  Admin is t ra t ivo  n º  1 -161/
CGSRP/2015

Informações Complementares: na CPL - Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do 
Paraíso - RO, sito à Av. Paraná, 4199, Centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em ho-
rário de expediente das 07h00min às 13h00min 
horas, para maiores informações através do te-
lefone (69) 3464-1193 ou 3464-1005 ou e-mail: 
cpl.net@outlook.com

Vale do Paraíso – RO, 20 de março de 2.015. 

Karque Alexandre Tureta 
Pregoeiro

 Dec. nº 4.342 DE 26/02/15

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4386/GAB/PM/JP/2015              
12 DE MARÇO DE 2015

Estabelece novo calendário de vencimento das 
parcelas do Imposto Predial e Territorial Urbano, 
exercício 2015, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando a necessidade de estabelecer ca-
lendário de vencimento das parcelas do IPTU/2015, 
de acordo com as Leis Municipais nos 2346/2012 
e 2757/2014;

Considerando que a publicação das datas de ven-
cimento do IPTU/2015, facilitará ao contribuinte, a 
programação de seus pagamentos, e

Considerando o teor do Memorando nº 096/
SEMFAZ/15,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica estabelecido novo calendário de 
vencimento da parcela única e das parcelas do 
IPTU/2015, obedecendo-se as seguintes datas:

Art. 2º O recolhimento do tributo a menor ou 
fora dos prazos estabelecidos no presente Decreto, 
sujeitará o contribuinte ao pagamento de multas, 
atualização monetária e juros de mora, conforme 
estabelece o artigo 28 do CTM.

Art. 3º Os pedidos de isenção deverão ser pro-
tocolados junto a Gerência-Geral de Arrecadação, 
até novembro de 2015, sob pena de perda do direito 
à isenção.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 5º Ficam revogados os Decretos nos 4168 e 
4186/GAB/PM/JP/2015.

Palácio Urupá,
aos 12 dias do mês de março de 2015.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

PARCELAS DATA DE 
VENCIMENTO

Parcela Única 04/05/2015

1ª Parcela 04/05/2015

2ª Parcela 05/06/2015

3ª Parcela 06/07/2015

4ª Parcela 05/08/2015

5ª Parcela 04/09/2015

6ª Parcela 05/10/2015

7ª Parcela 05/11/2015

8ª Parcela 04/12/2015

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
Pedido de HELENA LOPES FERREIRA, 

Localização Linha 47,5 km 01, Lote 07-B, 
Gleba 02 Corumbiara, Setor Parecis, Alta Flo-
resta D’Oeste – RO CPF: 326.907.542-15, torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 
20/03/2015, a Licença Prévia, para a atividade 
de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Pedido de HELENA LOPES FERREIRA, 

Localização Linha 47,5 km 01, Lote 07-B, 
Gleba 02 Corumbiara, Setor Parecis, Alta Flo-
resta D’Oeste – RO CPF: 326.907.542-15, torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 
20/03/2015, a Licença de Instalação para a 
atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Pedido de HELENA LOPES FERREIRA, 

Localização Linha 47,5 km 01, Lote 07-B, 
Gleba 02 Corumbiara, Setor Parecis, Alta Flo-
resta D’Oeste – RO CPF: 326.907.542-15, torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 
20/03/2015, a Licença de Operação, para a 
atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
Pedido de MARTA RODRIGUES THEO-

DORO, Localização Rua Tancredo Neves S/N, 
Lote 05-J, Gleba 02, Setor Parecis I, Alta Flo-
resta D’Oeste – RO CPF: 606.032.322-72, torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 
20/03/2015, a Licença Prévia, para a atividade 
de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Pedido de MARTA RODRIGUES THE-

ODORO, Localização Rua Tancredo Neves 
S/N, Lote 05-J, Gleba 02, Setor Parecis I, Alta 
Floresta D’Oeste – RO CPF: 606.032.322-72, 
torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM 
em 20/03/2015, a Licença de Instalação para a 
atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Pedido de MARTA RODRIGUES THE-

ODORO, Localização Rua Tancredo Neves 
S/N, Lote 05-J, Gleba 02, Setor Parecis I, Alta 
Floresta D’Oeste – RO CPF: 606.032.322-72, 
torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM 
em 20/03/2015, a Licença de Operação, para a 
atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
Pedido de CARLOS MAGNO DE OLIVEI-

RA, Localização LINHA 152 KM 54 lotes 09,  
zona rural, Alta Floresta Do Oeste – RO CPF: 
nº. 583.423.892-00, torna público que requereu 
ao NUCOF/SEDAM em 25/02/2015, a Licença 
Prévia, para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Pedido de CARLOS MAGNO DE OLIVEI-

RA, Localização LINHA 152 KM 54 lotes 09,  
zona rural, Alta Floresta Do Oeste – RO CPF: 
nº. 583.423.892-00, torna público que requereu 
ao NUCOF/SEDAM em 25/02/2015, a Licença 
de Operação, para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO
Pedido de CARLOS MAGNO DE OLIVEI-

RA, Localização LINHA 152 KM 54 lotes 09,  
zona rural, Alta Floresta Do Oeste – RO CPF: 
nº. 583.423.892-00, torna público que requereu 
ao NUCOF/SEDAM em 25/02/2015, a Licença 
de Instalação, para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Pedido de VALDEMAR BOLONHA, Locali-
zação Linha 60 Lote Km 03, ALTA FLORESTA 
D’OESTE – RO CPF: nº 676.624.988-91, torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 
25/11/2014, a Renovação de Licença de Ope-
ração - LO, para a atividade de Piscicultura. 

LICENÇA DE PRÉVIA
A empresa ALMEIDA E LONGONI LTDA – 

EPP (Casa da Borracha), inscrita no CNPJ do MF 
sob o número 84.746.130/0001-68, com endereço 
localizado à Rua JK, 2255, Setor 04, no Município 
de Jaru (RO), comunica que protocolou junto à SE-
DAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental, através da COLMAM – Coordenadoria 
de Licenciamento e Monitoramento Ambiental, o 
pedido para sua LP - Licença de Prévia, para a ati-
vidade de Comércio a varejo de peças e acessórios 
novos para veículos automotores. 

LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A empresa ALMEIDA E LONGONI LTDA – 

EPP (Casa da Borracha), inscrita no CNPJ do MF 
sob o número 84.746.130/0001-68, com endereço 
localizado à Rua JK, 2255, Setor 04, no Município 
de Jaru (RO), comunica que protocolou junto à SE-
DAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental, através da COLMAM – Coordenadoria 
de Licenciamento e Monitoramento Ambiental, o 
pedido para sua LI - Licença de Instalação, para a 
atividade de Comércio a varejo de peças e acessórios 
novos para veículos automotores. 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 21 e 22 de março de 2015 - Correio PopularTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3 

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL N° 01/2015

A Prefeitura Municipal de Alta Floresta do Oeste, RO, através do 
Instituto Exatus Ltda - ME, tornam público que realizarão seleção 
através de concurso público para provimento de cargos e cadastro 
reserva do quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Alta 
Floresta do Oeste- RO.

Os cargos e as regras do concurso publico estão disciplinados 
junto ao edital 001/2015 e estará na integra disponível nos sites 
www.altaflorestadooeste.ro.gov.br e www.institutoexatus.com.

Também estará disponível aos interessados no diário oficial da 
Aron (http://www.diariomunicipal.com.br/arom)  publicação do 
dia 23/03/2015 

Alta Floresta D´Oste 20 de março de 2015.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTA FLORESTA

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
Pedido de ADAIL SALDANHA, Localização  LINHA 47,5, 

KM 22, LOTE 159 A3, GLEBA BOM PRINCÍPIO, SETOR 
RIO BRANCO, zona rural, Alta Floresta Do Oeste – RO, CPF: 
nº.  716.308.052-20, torna público que requereu ao NUCOF/
SEDAM em 20/03/2015, a Licença Prévia, para a atividade de 
Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Pedido de ADAIL SALDANHA, Localização  LINHA 47,5, 

KM 22, LOTE 159 A3, GLEBA BOM PRINCÍPIO, SETOR 
RIO BRANCO, zona rural, Alta Floresta Do Oeste – RO, CPF: 
nº. 716.308.052-20, torna público que requereu ao NUCOF/SE-
DAM em 20/03/2015, a Licença de Operação, para a atividade 
de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO
Pedido de ADAIL SALDANHA, Localização  LINHA 47,5, 

KM 22, LOTE 159 A3, GLEBA BOM PRINCÍPIO, SETOR 
RIO BRANCO, zona rural, Alta Floresta Do Oeste – RO, CPF: 
nº. 716.308.052-20, torna público que requereu ao NUCOF/SE-
DAM em 20/03/2015, a Licença de Instalação, para a atividade 
de Piscicultura.

JUIZADO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

1° Cartório Cível (Juizado Infância e Juventude)

Proc. 0002080-27.2014.8.22.0011
Ação: adoção
Adotante: Israel Ferreira de Miranda, Maria Lucia Pereira
Advogado: Camila Batista Felici
Requerido: Adriana Bernardo de Miranda
Adotado: J V B M
COMARCA DE ALVORADA D’OESTE
SUGESTÕES OU RECLAMAÇOES, FAÇAM-NAS PESSO-

ALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS VIA INTERNET.
End Eletrônico: adw1civel@tjro.jus.br
Juíza: Elisângela Frota Araujo Reis
Diretor: Anderson Henrique de Lacerda
EDITAL DE CITAÇÃO 
Prazo: 20 dias
Autos: 0002080-27.2014.8.22.0011
Ação: Adoção
Adotante: Israel Ferreira de Miranda, Maria Lucia Pereira
Adotado: J V B M
FINALIDADE: CITAÇÃO da requerida ADRIANA BERNAR-

DO DE MIRANDA, filha de Durval Nunes de Miranda e Zilda 
Maria dos Santos, atualmente em local incerto e não sabiso, dos 
termos da presente Ação de Adoção, que lhe move Israel Ferreira 
de Miranda, Maria Lucia Pereira para, querendo, oferecer con-
testação, desde que o faça por intermédio de advogado no prazo 
de 15 dias, sob pena de serem presumidos como verdadeiros os 
fatos alegados na inicial (art. 285 e 319 do CPC). Caso não seja 
possível constituir advogado por hipossuficiencia financeira, a 
mesma deverá procurar a Defensoria Publica deste município. 
Tudo em conformidade com o r. DESPACHO e petição inicial.

Sede do Juizo: D´rum José Júlio Guimarães Lima, Rua Vinicius 
de Morais, n° 4308, Alvorada D’Oeste – RO.

Alvorada D’Oeste – RO, 13.03.2015.

PREGÃO Nº: 12/2015

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 154/2015, torna 
público que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial 
para nº: 12/2015 cujo objeto é a contratação de empresa para o 
fornecimento de material de consumo – cama, mesa e banho e 
outros do gênero, para suprir as necessidades da Casa de Acolhi-
mento – SERVIÇOS SOCIAIS. A Licitação será, do tipo Menor 
Preço por global por item, nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto 
Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A data da Sessão de 
abertura dos envelopes contendo propostas e documentação será ás 
08h00min horas, do dia 13e abril de 2015. O Edital encontra-se 
a disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal da Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, 
centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado também 
no site da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, no 
endereço: www.novabrasilandia.ro.gov.br/portal da transparência 
/ licitações/edital,  e poderá ser disponibilizado via e-mail, através 
de solicitação via e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores 
informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 19 de março de 2015.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 12/2015

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 154/2015, torna 
público que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial 
para nº: 12/2015 cujo objeto é a contratação de empresa para o 
fornecimento de material de consumo – cama, mesa e banho e 
outros do gênero, para suprir as necessidades da Casa de Acolhi-
mento – SERVIÇOS SOCIAIS. A Licitação será, do tipo Menor 
Preço por global por item, nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto 
Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A data da Sessão de 
abertura dos envelopes contendo propostas e documentação será ás 
08h00min horas, do dia 13e abril de 2015. O Edital encontra-se 
a disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal da Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, 
centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado também 
no site da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, no 
endereço: www.novabrasilandia.ro.gov.br/portal da transparência 
/ licitações/edital,  e poderá ser disponibilizado via e-mail, através 
de solicitação via e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores 
informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 19 de março de 2015.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 02/2015

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio 
do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 154/2015, torna pú-
blico que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial nº: 
02/2015 cujo objeto é a contratação de empresa para o Serviço 
mensal de fornecimento de 2 (dois) Mbytes, solução de conexão 
IP (Internet Protocol) que suporte aplicações TCP/IP e disponibi-
lize acesso a rede mundial de computadores internet. A Licitação 
será, do tipo Menor Preço por global por item, nos termos da Lei 
nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-
-se subsidiariamente a Lei nº8.666/93, e Lei Complementar nº 
123/2006. A data da Sessão de abertura dos envelopes contendo 
propostas e documentação será ás 11h00min horas, do dia 08 de 
abril de 2015. O Edital encontra-se a disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia 
D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 
13:30 horas, está disponibilizado também no site da Câmara 
Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, no endereço: www.
camara@nbo.ro.gov.br/portal da transparência / licitações/edital,  
e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de solicitação via 
e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores informações através 
do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 19 de março de 2015.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 14/2015

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio 
do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 154/2015, torna público 
que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: 
14/2015 cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento 
de POSTE DE CONCRETO PARA SUSPENSÃO DA CAIXA 
D’ÁGUA DA ESCOLA MARECHAL HERMES DA FONSECA, 
para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO SEMED. A Licitação será, do tipo Menor Preço por 
item, nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/
GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº8.666/93, e Lei 
Complementar nº 123/2006. A data da Sessão de abertura dos enve-
lopes contendo propostas e documentação será ás 10h00min horas, 
do dia 14 De abril de 2015 - horário local. O Edital encontra-se 
a disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal da Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, 
centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado também 
no site da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, no 
endereço: www.novabrasilandia.ro.gov.br/portal da transparência / 
licitações/edital,e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de 
solicitação via e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores informa-
ções através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 19 de março de 2015.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 10/2015

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio 
do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 154/2015, torna público 
que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: 
10/2015 cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento 
de madeiras serradas para para trablhos de conservação e manutenção 
de vias públicas no município da Secretaria Municipal de Obras do 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO. A Licitação será, do 
tipo Menor Preço por global por item, nos termos da Lei nº10.520/02, 
Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente 
a Lei nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A data da Sessão 
de abertura dos envelopes contendo propostas e documentação será 
ás 08h00min horas, do dia 09 de abril de 2015. O Edital encontra-
-se a disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal da Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, 
centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expe-
diente das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado também no site 
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, no endereço: 
www.novabrasilandia.ro.gov.br/portal da transparência / licitações/
edital,  e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de solicitação 
via e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores informações através 
do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 19 de março de 2015.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

CONVITE Nº: 02/2015

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 154/2015, torna 
público que se encontra instaurada a licitação Carta Convite 02 
cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento ser-
viços de manutenção de equipamentos hospitalares, para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA. 
A Licitação será, do tipo Menor Preço por global por lote, nos 
termos da Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e, 
aplicando-se subsidiariamente, e Lei Complementar nº 123/2006. 
A data da Sessão de abertura dos envelopes contendo propostas 
e documentação será ás 10h00min horas, do dia 27 de abril de 
2015. Este Convite será estendido à três empresas, cadastradas ou 
não nesta CPL e encontra-se o edital na íntegra à disposição das 
demais empresas cadastradas na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal da Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, 
centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07:30 às 13:30 horas. Os pedidos de Editais poderão 
ser feitos pessoalmente por simples pedido formal. Para maiores 
informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 19 de março de 2015.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

ANUNCIE AQUI!

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR


